(b) *Si hoc in locatione convenit ignem ne habito, & habuit, tenebitur, etiamsi fortuitus casus admittit incendium, quia non debuit ignem habere.* l. 11 §. 1 ff. loc. Inter conductorem & locatorem convenerat, ne in villa urbana scenum componeretur: composuit, deinde servus igne illato succendit. Ait Labeo, teneri conductorem ex locato; quia ipse causam praebeat, inferendo contra conductionem. D. l. 11 §. ult. v. l. 13 §. 2 & l. 18 ff. comm. V. l'art. 10 della Sez. 2 del Comodato.

(c) *Prospicere debet conductor, ne aliquo vel jus rei, vel corpus deterius faciat, vel fieri patiatur.* l. 11 §. 2 ff. loc. Qui mulas ad certum pondus oneris locat, cum majore onere conductor eas rupisset . . . vel ex lege Aquilia, vel ex locato recte eum agere. l. 30 §. 2 ff. eod.

(d) *In iudicio tam locati, quam conducti do-*

*lum & custodiam; non etiam casum, cui restitui non potest, venire constat.* l. 28 C. de loc. l. 9 §. 4 ff. eod. Dolus & culpam recipit locatum. l. 23 ff. de reg. jur. Ubi utriusque utilitas vertitur, ut in empto, ut in locato, ut in dote, ut in pignore, ut in societate, & dolus & culpa praestatur. l. 5 §. 2 ff. commod. l. 1 §. 19 ff. de pos. V. l'art. 14 della Sez. 2 del contratto di vendita.

(e) *Videamus, an & servorum culpam, & quocumque induxerit praestare conductor debeat, & quatenus praestet. Utrum ut servos noxae det, an vero suo nomine teneatur: & quatenus eos quos induxerit, utrum praestabit tantum actiones, an quasi ob propriam culpam tenebitur. Mihi ita placet, ut culpam etiam eorum quos induxit, praestet suo nomine, etsi nihil convenit; si tamen culpam in inducendis admittit, quod tales habuerit vel suos, vel hospites. Et ita Pomponius, libro sexagesimo tertio ad Edictum probat.* l. 11 ff. loc. v. l. 27 §. 9 ff. ad leg. Aquil. Periculum pra-

VI. Se ad un inquilino, o ad un fittajuolo, per sua colpa, fosse cagionato un danno da un suo nemico, come per esempio, se questo nemico, per vendicarsi d' un cattivo trattamento, incendiasse la casa che tiene l' inquilino, o recidesse gli alberi ne' poderi che tiene il colono, essi saranno tenuti a' danni; perchè per fatto loro accadono questi mali (f).

VII. Se un fittajuolo d' un campo, o un inquilino di qualche casa solitaria lascino questi beni locati pel timore di qualche pericolo, senza avvertirne il proprietario, in caso che possano, ed il loro abbandono sia stato seguito da qualche danno, giudicherassi dalle circostanze del pericolo e da quelle della lor condotta, se dovranno esser tenuti a pagare il fitto, ed il danno, o se dovranno essere da ciò esentati (g).